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Zbigniew burZyński
Prezydent  Miasta  Kutno

Drodzy mieszkańcy, mili goście tegorocznego Święta Róży
zaprasza na wiele interesujących wydarzeń, po-
święconych czasom saskim. Mam nadzieję, że 
odrestaurowany XVIII-wieczny pałac stanie się 
perłą turystyczną naszego miasta i regionu. 

Święto Róży to także wiele innych atrakcji  
i wydarzeń, do uczestnictwa w których serdecz-
nie zapraszam. Najważniejsze z nich to Jarmark 
Różany na ul. Królewskiej, Plenerowe Targi Ró-
żane połączone z kiermaszem ogrodniczym  
w Parku Traugutta, Lunapark czy koncerty 
gwiazd polskiej sceny muzycznej na stadionie 
miejskim. Nasze różane święto to wyjątkowe 
wydarzenie w skali całego kraju. Na jego osta-
teczny kształt składa się współpraca wielu za-
angażowanych instytucji i partnerów jak m.in.: 
twórcy wystawy, floryści, sponsorzy czy ho-
dowcy. Wszystkim, którzy współtworzą róża-
ną historię naszego miasta serdecznie dziękuję  
i składam wyrazy uznania.  

Życzę wszystkim Państwu udanego weeken-
du w Kutnie - Mieście Róż.  

Której z nich przypadnie tytuł Najpiękniejszej 
Róży Wystawy zależy od Państwa głosów, odda-
nych w tegorocznym plebiscycie. To, co szcze-
gólnie wzbogaca nasze święto, to nowatorskie  
i zaskakujące instalacje florystyczne, które poja-
wią się w przestrzeni miejskiej i o czym jestem 
przekonany, zachwycą również w tym roku. 

Tegoroczne Święto Róży ma szczególny cha-
rakter z uwagi na fakt, że towarzyszy mu uro-
czyste otwarcie Pałacu Saskiego w Kutnie. To 
najstarszy kutnowski zabytek, powstały w 1750 
roku na polecenie króla Augusta III. W 2003 roku 
budowla, znajdująca się w ścisłym centrum mia-
sta, uległa poważnym zniszczeniom w trakcie 
pożaru. Po wielu latach zmagań i wysiłków udało 
nam się przywrócić obiekt, stanowiący obecnie 
jeden z najważniejszych zabytków architektury 
drewnianej regionu łódzkiego. Symbolicznie od-
dajemy ten kompleks muzealno–wystawienni-
czy do Państwa dyspozycji w trakcie najważniej-
szego święta miejskiego. Z tej okazji Pałac Saski 

W dniach 8 - 10 września Kutno rozkwitnie 
różami ze zdwojoną siłą za sprawą 49. już edycji 
Święta Róży. Z wielką przyjemnością zapraszam 
Państwa do udziału w przygotowanych z tej oka-
zji wielu ciekawych wydarzeniach kulturalnych 
i artystycznych, które mam nadzieję, dostarczą 
nam wszystkim wiele radości i dobrej zabawy.

Niezmiennie od blisko 50. lat, w ten szcze-
gólny weekend, nasza uwaga skupiona jest na 
róży - Królowej Kwiatów. Różnorodność jej 
barw, kształtów i zapachów będziemy mogli po-
dziwiać podczas Ogólnopolskiej Wystawy Róż, 
organizowanej przez Kutnowski Dom Kultury 
we współpracy z Polskim Towarzystwem Róża-
nym. W tym miejscu pragnę skierować gorące 
podziękowania do producentów róż z całej Pol-
ski, prezentujących na wystawie swoje najcie-
kawsze, urzekające odmiany róż ogrodowych.  

Świętujmy 

grZegorZ skrZynecki 
Dyrektor  Muzeum Reg iona lnego w Kutn ie

światowej.
Na parterze nowego pawilonu znajduje się sala 

wystaw czasowych. Pierwsza ekspozycja, którą 
Państwo zobaczą będzie poświęcona kuchni sa-
skiej. Eksponaty do niej przyjechały z całej Pol-
ski, od Gdańska po Kraków. Następnym istotnym 
elementem jest łącznik północny. Prezentuje on 
kolekcję napoleoników ze zbiorów Andrzeja Nie-
uważnego. Wystawa ta pokazuje związki Kutna  
i jego mieszkańców z wydarzeniami okresu napo-
leońskiego. Końcowym etapem zwiedzania kom-
pleksu jest ratusz. Na parterze znajduje się część 
przeznaczona dziejom ratusza, Błękitnej Armii  
i jej związków z Kutnem, wzorowana na archiwal-
nych fotografiach sala poświęcona dr. Antoniemu 
Troczewskiemu oraz ekspozycja etnograficzna  
z galerią rzeźby. Warto podkreślić, że rzeźba kut-
nowska została w tym roku wpisana na Krajową 
Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego.

Wszyscy goście, którzy odwiedzą kompleks 
muzealny, obejmujący prawie 2000 m² prze-
strzeni wystawienniczej poznają historię Kutna 
w zupełnie nowy, zaskakujący sposób. Serdecz-
nie zapraszam do odwiedzenia Muzeum i zapo-
znania się z ciekawą historią naszego miasta.

na poczuć „zapach” dań w królewskiej jadalni, 
„pomodlić” się w kaplicy, być wysłuchanym 
przez króla Augusta III w sali tronowej, zajrzeć 
do królewskiej alkowy oraz podziwiać znaną na 
całą Polskę sypialnię. Sale ekspozycyjne zdobią 
meble i obrazy z najważniejszych muzeów w Pol-
sce, min.: Muzeum Narodowego w Warszawie czy 
Muzeum na Wawelu. 

Dalsza część wystawowa w nowym pawi-
lonie, jest poświęcona dziejom miasta. Czeka-
ją tam eksponaty znalezione na terenie Kutna,  
a pamiętające czasy rzymskie np. bardzo rzadka 
terra sigilata (tzw. „porcelana rzymska”) oraz 
miecz „gladius”. Dalej znajduje się multimedial-
na diorama, która w nowoczesny sposób prezen-
tuje zmiany w zabudowie Kutna. W następnej sali 
zobaczymy powstanie kolei z makietą pociągu  
w skali 1:1. Jednym z ważniejszych elementów 
ekspozycji jest ten poświęcony XX-wiecznej hi-
storii Kutna. Znajdują się tu elementy nawią-
zujące do wielokulturowości miasta. Integralną 
częścią będzie projekcja multimedialna pozwa-
lająca obserwować przebieg bitew, losy oddzia-
łów, czy pojedynczych żołnierzy zarówno bi-
twy nad Bzurą, jak i bitwy pod Kutnem z I wojny  

Szanowni Państwo, podczas tegorocznych 
obchodów Święta Róży nastąpi otwarcie „no-
wego” Muzeum. Kompleks Muzeum Pałac Saski 
w Kutnie jest nowoczesną, multimedialną, wie-
lofunkcyjną przestrzenią. Dodatkowym atutem 
będzie udział instytucji w życiu kulturalnym 
mieszkańców miasta. Cykliczne imprezy, które 
na stałe wpisały się w kalendarz Kutna, zyskają 
nową jakość dzięki organizowaniu ich w prze-
strzeni pałacu.

Idea ekspozycji opiera się na pokazaniu uni-
kalnego charakteru głównej „atrakcji” komplek-
su – Pałacu Saskiego. Pozwoliło to na stworzenie 
ekspozycji oraz bogatej oferty kulturalnej ukazu-
jącej ważny temat unii polsko – saskiej. 

Na podstawie wieloletnich badań odtworzy-
liśmy wnętrza pałacu, zgodnie z ich ówczesnym 
przeznaczeniem. Zwiedzając pałac będzie moż-

Pałac Saski 
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pałac i jegO dziedziniec 

— w tym obszarze będą odbywać się wszyst-
kie wydarzenia kulturalne związane ze sztuką 
— na ternie dziedzińca pałacowego — koncer-
ty muzyki poważnej epoki baroku w wykonaniu 
kwartetu smyczkowego, oraz zespołów grają-
cych muzykę dawną,  pokazy tańców dawnych  
w wykonaniu solistów, spektakl komedii dell’ar-
te oraz dodatkowo pokazy szermierki dawnej 
(na palcaty i na szable). W salach pałacowych 
odwiedzający goście  będą mogli zapoznać się  
z nowożytną wiedzą geograficzną, popróbo-
wać sił w kaligrafii, pograć w XVIII-wieczne gry 
planszowe oraz nauczyć się układania fryzur ba-
rokowych.  Muzycznie pobyt w murach pałacu 
umilać będzie wirtuozka gry na klawesynie. Do-
datkową atrakcją przewidzianą na terenie dzie-
dzińca pałacowego będzie inscenizacja teatralna 
rozgrywki szachowej. W rolę figur szachowych 
wcielą się artyści baletowi. W pałacowej kuchni 
odbywać się będą warsztaty kulinarne – gdzie 
mistrz kuchni przedstawi potrawy z książki ku-
charskiej rodem z XVIII wieku.  Dla najmłod-
szych odbiorców przewidziano m.in.: spektakle 
teatrzyku lalkowego. Wszystkie te wydarzenia 
będą możliwe do obejrzenia bezpłatnie, wstęp 
na teren pałacu i dziedzińca w dniach trwania 
festiwalu także będzie bezpłatny. Drugiego dnia 
festiwalu program artystyczny na terenie Pała-
cu zostanie uzupełniony o larp, którego treścią 
będą zmagania kuchenne obsługi pałacu próbu-
jącej przyjąć obiadem przybywającego do Kutna 
króla. Larp rozegrany zostanie w salach Pałacu 
Saskiego dla grupy maksymalnie ok.25 osób. Na 
koniec Festynu odbędzie się pokaz w wykonaniu 
lokalnego zespołu tańca dawnego a także nastąpi 
podsumowanie warsztatów tanecznych i wybór 
króla i królowej kontredansów.

MiaSteczkO / targ  
z XViii w.

- plac j. piłSudSkiegO

Miasteczko/ targ z XVIII wieku to druga ze stref 
dla uczestników festynu. Tutaj prezentować będą 
się rekonstruktorzy, którzy odtwarzają różnego 
rodzaju rzemiosła z czasów nowożytnych Oso-
by odwiedzające strefę warsztatów dawnych 
rzemiosł mogą zapoznać się z takimi zawoda-
mi jak: kowal, bartnik, hutnik szkła, pasamo-
nik, powroźnik, kaletnik, krawiec, zielarka, ko-
ronczarka. Oprócz tego uczestnicy festynu będą 
mogli odwiedzić stoiska z materiałami nadru-
kowanymi metodami z XVIII wieku, czy stoiska 
kupców obwoźnych. Pokazy i warsztaty rzemiosł 
dawnych odbywać się będą zarówno w sobotę jak 
i w niedzielę. Dodatkową atrakcją będą warsz-
taty tańców dawnych dla wszystkich chętnych - 
efektem tych warsztatów będzie wspólny występ 
w niedzielę i wybory najlepiej tańczącej pary.

ObÓz wOjSkOwy 
i rekOnStrukcja bitwy 
pOd kOtliSkaMi z 1745
 - tereny zielOne nad 

Ochnią

W strefie wojskowej zaplanowano utworzenie 
obozu wojskowego z okresu XVIII wieku oraz 
rekonstrukcję bitwy pod Kotliskami z 1745. Bi-
twa ta miała duży wpływ na powstanie pałacu  
w Kutnie.  W bitwie zapowiedziało udział  ponad 
100 rekonstruktorów z Polski, Niemiec, Czech, 
Austrii oraz Holandii. Bitwa poprzedzona zo-
stanie paradą wojskowych i cywilnych grup re-
konstrukcyjnych oraz salwą honorową na cześć 
króla. Parada i musztra planowana jest na placu 
im. Marsz. J. Piłsudskiego w sobotnie południe 
09.09.2023 roku. Rekonstrukcja bitwy - w go-
dzinach wieczornych na terenach zielonych nad 
rzeką Ochnią, w bezpośrednim sąsiedztwie obo-
zu wojskowego. 

www.muzeumkutno.com



czwartek 07.09.2023 pałac Saski 
11.00 - 18.00 KOnFerenCJA nAuKOWA: „PAŁAC SASKi ODKryty W mieJSKim
PeJZAŻu. reWitALiZACJA nA CeLe WyStAWienniCZe PAŁACu 
PODróŻneGO AuGuStA iii i POWStAnie KOmPLeKSu muZeALneGO”
(konferencja podzielona na trzy panele, wstęp za zaproszeniem)

piątek 08.09.2023 pałac Saski i pl. piłsudskiego
18.00 - 19.00 OtWArCie FeStiWALu SASKieGO - inSCeniZACJA PrZyJAZDu KróLA AuGuStA iii DO PAŁACu 
SASKieGO 
20.00 - 21.00 urOCZySte OtWArCie ŚWiętA róŻy
21.00 - 22.00 Spektakl plenerowy „Królowa róż”

SObOta 09.09.2023 FeStiwal SaSki „krÓl i jegO pałac”
10.00 - 18.00 ZWieDZAnie KOmPLeKSu muZeALneGO
Pałac Saski 
10.00 - 20.00 koncerty muzyki barokowej, pokazy tańców, pokazy szermierki na szable i palcaty; warsztaty: kali-
grafii, XViii-wiecznych gier planszowych, układania i czesania fryzur, wiedzy geograficznej, kulinarne; spektakle: 
kukiełkowe dla dzieci, comedii dell’arte, plenerowy „Saskie szachy” pl. Piłsudskiego, ul. narutowicza
10.00 - 20.00 warsztaty dawnych rzemiosł 
11.00 - 12.00 warsztaty tańców dawnych 
12.30 - 13.30 uroczysta parada oddziałów wojskowych, salwa honorowa na cześć króla Augusta iii
14.00 - 15.00 warsztaty tańców dawnych 
tereny zielone nad Ochnią, ul. Bł. Ks. m. Oziębłowskiego Obóz wojskowy 
18.00 - 19.15 rekonstrukcja bitwy pod Kotliskami 1745

niedziela 10.09.2023 FeStiwal SaSki „krÓl i jegO pałac”
10.00 - 18.00 ZWieDZAnie KOmPLeKSu muZeALneGO
Pałac Saski 
10.00 - 16.00 koncerty muzyki barokowej, pokazy tańców, pokazy szermierki na szable i palcaty; warsztaty: 
kaligrafii, XViii-wiecznych gier planszowych, 
wiedzy geograficznej, kulinarne; spektakle: kukiełkowe dla dzieci, comedii dell’arte; pokaz mody z XViii wieku
13.00 - 15.30 larp w murach pałacowych „Kuchenne perypetie…”
15.00 - 16.00 podsumowanie warsztatów tanecznych, wspólny występ i wybór najlepiej tańczącej pary 
pl. Piłsudskiego, ul narutowicza
10.00 - 16.00 warsztaty dawnych rzemiosł
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AgniesZkA DąbrowskA-wAlcZAk
Kierownik Artystyczny Wystawy

Kutnowski Dom Kultury

czyli w wieńce 
ustrojone miasto

W 1990 roku poczuliśmy, że wyjątkowe wydarzenie ja-
kim jest wystawa róż ogrodowych zasługuje na wyjątko-
we miano. Jarmark Różany zmienił nazwę na Święto Róży, 
oznaczającą czas celebracji piękna kwiatowej Królowej, by 
to podkreślić logo ubrałam w koronę. Słowo „korona”, czy-
li atrybut władzy, pochodzi od łacińskiego „corona”, ozna-
czającego wieniec nakładany na głowę władców. Pierwot-
nie korona miała formę wieńca laurowego, później obręcze 
wykonywano z metalu np. złota, i wciąż chętnie ozdabiano 
elementami roślinnymi. Wianek, wieniec jest z kolei od wie-
ków formą florystyczną będącą dekoracją głowy, wnętrza, 
towarzyszącą szczególnym uroczystościom tym radosnym  
i smutnym. 

Święto Róży to prawdziwe święto! Święto Królowej Kwia-
tów, święto miasta! Czas, który jest wyjątkowy, jak uroczysta 
okazja w domu każdego z nas, z różnicą jedynie tylko w skali. 
Sprzątamy, planujemy zakupy, przygotowujemy dekoracje, 
zapraszamy gości... i świętujemy. Czyli przeżywamy radość  
i bawimy się w gronie przyjaciół. 

By święto zachwycało i na nowo zaskakiwało, wiele osób 
twórczo pracuje od wielu dni, miesięcy... Ogromne gro-
no, prawie pięćdziesięcioosobowe, to floryści, których ręce 
przygotują najpiękniejsze aranżacje. Członkowie między in-
nymi Stowarzyszenia Florystów Polskich i Klubu Florystów 
Polskich SITO, przyjadą ze wszystkich stron Polski by zmie-
rzyć się z tysiącami kwiatów, kolcami róż, pogodą i nieprze-
spanymi nocami, by w ten wrześniowy weekend Kutno znów 
stało się różaną stolicą Polski. 

Klejnotem wystawy jest pachnąca Królowa, czyli róża 
ogrodowa prezentowana w Kutnowskim Domu Kultury, cen-
tralnym punkcie Święta Róży, w setkach odmian, kolorów  
i kształtów. To raj dla miłośników i pasjonatów ogrodnictwa, 
miejsce do przeżywania zachwytów i zdobywania wiedzy. 
Mamy nadzieję, że inspirujące będą także wystawy towarzy-
szące i mistrzowskie instalacje florystyczne.

W wielu zakątkach Parku Traugutta zobaczą Państwo 
aranżacje, zaskakujące tematyką, iście królewskim bogac-
twem roślin i kolorów. Ale to oczywiście nie jedyne miejsce 
w mieście, gdzie kwiatowe dekoracje będą polecać się do 
podziwiania i fotografowania. Zapraszamy do świątecznych 
spacerów i życzymy wiele radości! 

W koronie 
FlOryści święta rÓŻy 2023 
1. Anna nizińska                          
2. Beata Płoszaj Witkowska   
3. marta Kondzielnik  
4. Joanna Kiedacz
5. małgorzata Szwagiel  
6. Dominika Wolna  
7. Anna Wawrzyniak  
8. Agnieszka Jurkiewicz
9. Katarzyna Pacewicz-Pyrek 
10. monika Lis
11. maja Lis
12. tomek iwanow
13. iwona Gajewska
14. Katarzyna Fidura   
15. magdalena Stańdo
16. Angelika Szałwińska 
17. Anna Zagórska
18. urszula Asanowicz
19. Dorota Lubaszewska
20. Dorota Smolińska              
21. Luiza Długołęcka   
22. Klaudia Długołęcka  
23. Weronika Banaszczyk

- SpOnSOreM pOkazu jeSt FirMa pOlFarMeX

pOkaz „perły w kOrOnie” 
Odbędzie Się 8 września (piątek), O gOdzinie 20:00 

24.  Jolanta Ciesielska
25. Dorota Braziuk
26. Joanna Górkiewicz
27. magda musielak
28. Artur Ksawery
29. marcin Wichrowski 
30. marta Cichowska-napiórkowska
31. Sylwia Szcześniak
32. Jolanta Bartoszewicka 
33. Oliwia Szwagiel
34. marta raczyńska-Barczak
35. maja Wacław
36. Krzysztof Żurek
37. Paulina Bednarek
38. Agnieszka marszałek
39. Weronika Walczak
40. mateusz Adamiak
41. marta rubinkowska-Świątczak
42. Katarzyna ernst
43. iza nobis
44. Agnieszka reimus-Knezevic
45. ewa Drabio
46. miłosz Bach
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tów w Czarnkowie. Prowadzi liczne szkolenia 
dla kwiaciarni i pokazy florystyczne. Nauczyciel  
w policealnej szkole w zawodzie florysta. Fina-
listka konkursu Florysta Roku 2022 organizowa-
nego przez Stowarzyszenie Florystów Polskich. 
Kocha kwiaty a florystyka to jej pasja, którą chce 
zarażać jak najwięcej osób. 

– choreografka te-
atrów tańca (Teatr 
Tańca TEST, Teatr 
Tańca JAZZ, Teatr 
Tańca SLYDE i Teatr 
Tańca FLESZ), na-
uczycielka metody 
Pilates, pedagog tań-
ca. Twórczyni spek-
takli, nagradzanych 

układów tanecznych, scenariuszy. Współtwo-
rząca koncerty, imprezy plenerowe, flash moby, 
pokazy mody, prowadząca warsztaty tanecz-
ne w Polsce i Europie. Jest pomysłodawczynią 
i organizatorką (razem z Darkiem Sikorskim) 
Ogólnopolskiego Konkursu Tanecznego SoloDu-
oTrio oraz Ogólnopolskich Spotkań Tanecznych 
SPONTAN. Pasjonatka metody Josepha Pilatesa 
we wszystkich jej wariantach i odmianach. Ciągle 
poszukująca wiedzy na temat świadomości ciała  
i umysłu, nieustannie szkoląca się, aby móc z ra-
dością pracować i przekazywać piękno ruchu. 

- mistrz florystyki  
i certyfikowany sę-
dzia Florint. 

Z a a n g a ż o w a n a  
w rozwój branży flo-
rystycznej w Polsce 
poprzez członkostwo 
w zarządzie Stowa-
rzyszenia Florystów 
Polskich.

Od wielu lat nieustannie rozwija wiedzę  
i kompetencje florystyczne, co zaowocowało 
uzyskaniem tytułu Florysta Roku 2022.

Jako osoba ambitna i lubiąca kreatywne wy-
zwania brała udział w wielu konkursach i mi-
strzostwach florystycznych (II Wicemistrz 
Florystycznych Mistrzostw Polski, I miejsce  
w konkursie Florystyczny Fascynator, II miejsce 
podczas polskich eliminacji Visegrad Oasis Cup). 

Absolwentka kierunku Rośliny Ozdobne i po-
dyplomowej Florystyki na Uniwersytecie Rolni-
czym w Krakowie oraz klasy mistrzowskiej Mię-
dzynarodowego Instytutu Florystycznego. Od 12 
lat z sukcesem prowadzi kwiaciarnię w Krakowie.

– mistrz florystyki, 
absolwentka Studiów 
Podyplomowych na 
kierunku Florystyka 
w Krakowie, Flory-
sta Roku 2020, lau-
reatka konkursów 
międzynarodowych 
dla magazynu Fusion 
Flowers Magazine. 

Właścicielka pracowni Red Floral Art. II Wice-
mistrz Krajowych Florystycznych Mistrzostw 
Regionów. Członek Stowarzyszenia Florystów 
Polskich oraz Podkarpackiego Klubu Florystów 
przy SITO Rzeszów. 

Nauczyciel florystyki w ZDZ w Rzeszowie. 
Asystuje wielu mistrzom polskim i zagranicz-
nym   podczas pokazów florystycznych. Poprzez 
kwiaty przekazuje emocje i zaskakuje widownię 
nowymi pomysłami. Florystyka to jej pasja, któ-

rą nieustannie rozwija. Kwiaty dają jej radość i są 
lekarstwem na złe chwile. Kreacje floralne to jej 
żywioł, chęć pokazania piękna kwiatów i prze-
niesienie widza do świata magii...

– absolwentka Ogrod-
nictwa Akademii Rol-
niczej w Poznaniu. 
Podyplomową flo-
rystykę skończyła  
w Warszawie na 
SGGW, a tytuł Mistrza 
Florystyki zdobyła  
w Akademii Marioli 
Miklaszewkiej w 2019.

Laureatka wielu konkursów zagranicznych 
i krajowych, reprezentantka Polski w Mistrzo-
stwach Europy we Florystyce w 2022.

W tym roku zwyciężyła w międzynarodowym 
konkursie na Florydzie organizowanym przez 
Stowarzyszenie Florystów z Florydy - FSFA.

Aktywny uczestnik wielu festiwali kwiato-
wych, pokazów i warsztatów florystycznych.  
Od zeszłego roku krajowy sędzia florystyczny.

Wielka miłośniczka natury i ekologicznych 
rozwiązań we florystyce. Obecnie prowadzi wła-
sną pracownię florystyczną artAnn, by uszczęśli-
wiać ludzi swoimi pracami.

- mistrzyni flory-
styki. Od 13 lat pro-
wadzi kwiaciarnię 
Majka w Dopiewie. 
Prywatnie żona  
i mama dwójki 
dzieci. Uczestnicz-
ka wielu szkoleń 
i wydarzeń flory-
stycznych między 

innymi takich jak Festiwal Kwiatów na Zam-
ku Książ , Święto Róży w Kutnie, itp. Aktywnie 
działa w Stowarzyszeniu Florystów Polskich, 
angażując się w imprezy i zdarzenia flory-
styczne , promując piękno i kulturę wręczania 
kwiatów. Współorganizator Festiwalu Kwia-

Perły w koronie agnieSzka dąbrOwSka-walczak

Perły to unikalne „kamienie” pochodzące z głębin wód - to czyni je 
wyjątkowymi i we wszystkich językach świata są synonimem wyjątkowo-
ści. Są częścią natury, jak kwiaty, które równie mocno mogą fascynować, 
budzić emocje a nawet stać się pasją życia. W zawodzie florysty to właśnie 
pasja jest czymś unikalnym i najcenniejszym. I tak jak niezwykłym jest 
proces powstawania perły, trwający nawet kilka lat, tak wyjątkowe jest 
tworzenie unikatowej aranżacji florystycznej. Kreacje roślinne są tego 
najpiękniejszym przykładem. W czasie pokazu „Perły w koronie”, otwie-
rającego 49. Święto Róży w niepowtarzalnych strojach zaprezentują się 
między innymi byłe Królowe Róż i oczywiście przejmująca koronę Julia 

Zych. Autorkami zjawiskowych kreacji będą prawdziwe perły, fenomenalne 
mistrzynie florystyki: Joanna Kiedacz, Małgorzata Szwagiel, Anna Wawrzyniak 
i Dominika Wolna.

Piękno to naturalnie nie tylko kwiaty ale muzyka, taniec, gest. Połączone 
doskonale się uzupełniają, jeszcze silniej działając na uczucia i emocje. A tych 
nie zabraknie: piękno ruchu i ciała w tańcu, zaprezentują: reżyserująca po-
kaz Izabella Borkowska tancerka i choreografka z zespołem Borkowska Dan-
ce Company w składzie: Katarzyna Gajewska-Kulma, Alicja Kupczak, Milena 
Maciejewska, Agnieszka Wereszczyńska, Weronika Wereszczyńska, Mateusz 
Wojasiewicz.

M i s T R Z O W i e  T W O R Z ą c y  p O k a Z : 

By przedłużyć radość z podziwiania 
kwiatowych kreacji, modelki zapre-
zentują je raz jeszcze w sobotę 9 wrze-
śnia o godzinie 12:00 przed Kutnow-
skim Domem Kultury. Będzie to okazja 
do poznania szczegółów, dokładnego 
obejrzenia strojów i bogactwa roślin, 
a także wykonania pamiątkowych fo-
tografii. Ci z Państwa, którzy nie dotrą 
do Parku Traugutta, będą mieli szansę 
spotkać dziewczyny spacerujące 
w centrum miasta. 



49.Święto Róży musisz tam być
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W rozkwicie wystawa malarstwa

niny kunikOWskiej

Grażyna baranowska
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej

animatorka kultury, regionalistka, 
poetka, krytyczka literacka, 

redaktorka książek

zmysłowość, nastrój, gra kolorem i formą, które 
zachowują w pracach własną autonomię. Kolor 
najdobitniej ujawnia Jej potencjał artystyczny.

Mimo wieloletniej, intensywnej pracy twór-
czej, Nina Kunikowska, o dziwo, nie wykazuje 
zbytniej aktywności wystawienniczej, nie licząc 
kameralnych pokazów.

Jej obrazy prezentowane były na wystawie 
zbiorowej w Tilloyes les Moflaines we Francji,  

 

a pierwsza, duża wystawa indywidualna odbyła 
się w galerii Kutnowskiego Domu Kultury „Okno 
na Sztukę” w 2020 roku. 

Od ponad 20 lat jest członkinią Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej.

Dorobek Niny zaświadcza, że wewnętrzne 
Ja nie pozwala odłożyć pędzli, prowadza przez 
ogrody percepcji, przez ścieżki fascynacji te-
matycznych. Maluje pejzaże, portrety, posta-
cie aniołów i lalek-arlekinów, martwe natury.  
Eksperymentuje z barwami i formą, stosuje róż-
ne rodzaje ekspresji − od wyrazistych kolorów 
do pastelowej impresji – oraz różne techniki − 
olej, akryl, pastele, węgiel. Być może różnorod-
ność formalno-tematyczna jest w tym przypad-
ku poszukiwaniem własnego miejsca w sztuce,  
a może artystka już to miejsce odnalazła − właśnie  
w różnorodności… 

Obecnie maluje kwiaty − apoteozę ich roz-
kwitu. W obrazach z tego cyklu wyraźnie widać 
fascynacje impresjonizmem. Świadczy o tym ich 

Nina Kunikowska jest rodowitą kutnianką. Jej 
znany butik-galeria na parterze kamienicy przy 
Królewskiej przyciąga wyjątkowym, artystycz-
nym klimatem. Przed laty, piętro wyżej, prowa-
dziła słynną kawiarnię „ArtCafe”, która obecnie 
jest jej mieszkaniem i pracownią. Chce się po-
wiedzieć, że Nina mieszka ze sztuką, że sztuka ją 
wypełnia.

Maluje obrazy wyobrażone, a to oznacza, że 
ma je w głowie, zanim pojawią się na płótnie. 
Zachwyca się światem, ale go nie odtwarza, sta-
jąc „oko w oko” z obiektem – nie jest Jej to po-
trzebne, wystarczy wrażliwość i intuicja. Będąc 
artystką wsobną, potrzebuje stanów skupienia, 
w których nic nie zakłóca wizji artystycznych. 
Twórczość jest azylem chroniącym przed ze-
wnętrznym chaosem − źródłem lęków, daje po-
czucie bezpieczeństwa.

werNisaż wystawy - 09.09.2023 / godz: 18:00 / galeria Okno na sztukę / kutNOwski dOm kultury
wystawa dOstępNa 08.09 - 03.10.2023
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Fotograf Akcji WyRÓŻnij Się Paweł Pisarski - Nasz 
superbohater, człowiek guma, który dwoił się i troił, 
żeby bohaterowie naszej akcji i ich róże wyglądali na 
zdjęciach pięknie i oryginalnie. Nie straszne mu prace 
na wysokościach, a gimnastyka artystyczna to nic przy 
jego ekwilibrystyce z aparatem. Zawsze uśmiechnięty 
i spontaniczny, dzięki czemu na zdjęciach łapie tylko 
szczere reakcje swoich modeli.
Dzięki niemu akcja „WyRÓŻnij Się!” ma to coś! 
Dziękujemy!

WyRÓŻnij Się! 2023

anna jÓźwiak      
Jesienne róże

W wieku 17 lat miałam okazję pracować u pana Bo-
lesława Wituszyńskiego (kutnowskiego hodowcy róż - 
przyp. red). Co prawda byłam u niego pracownikiem je-
dynie przez miesiąc, ale wspominam go bardzo ciepło. 
Przede wszystkim dlatego, że był niesamowicie uczci-
wym i szczerym człowiekiem. I tak też traktował każ-
dego – sprawiedliwie i z szacunkiem. Po części to on,  
w jakiś sposób, miał wpływ na moją miłość do róż.  
W młodości nie miałam swojego ogrodu. Zmieniło się 
to wraz z emeryturą i kupnem nowego domu. Pomy-
ślałam wtedy, że zajmę się właśnie różami. Aktualnie 
mam 32 krzaki różane oraz inne wspaniałe rośliny. 
Róża to mój ulubiony kwiat – jest szlachetny, lecz po-
trzebuje bardzo dużo uwagi, niezależnie od pory roku. 
Za to trzyma się nawet do listopada, dzięki czemu na 
długo cieszy oko.

Zgłosiłam się do akcji ,,WyRÓŻnij Się” z pomo-
cą córki Anny. Usłyszałam w radiu, że istnieje taka 
inicjatywa. Od kilku lat myślałam o tym, ale dopiero  

teraz dołączyłam. Razem z moją Anią dbamy o kwiaty. 
Pracujemy razem w ogrodzie i to nas zbliża, odpręża 
i buduje naszą więź. Wspólną tradycją jest kupowanie 
razem róż na targach podczas Święta Róży w Kutnie. 
Nie ma takiego roku, w którym nie zagości-
łyby u mnie nowe piękne kwiaty z jarmar-
ku. Zdobywam w tym czasie dodatkową wie-
dzę oraz rośliny, które dekorują moją okolicę. 
Nie mam ulubionego gatunku róży – wszystkie są wy-
jątkowe i jedyne w swoim rodzaju. Każda potrzebuje 
czego innego. Czas spędzony z naturą dodaje mi siły. 
Uwielbiam dbać o kwiaty, hodować warzywa, owoce. 
Często pomagam sąsiadom i ratuje takie przypadki ro-
ślin, które wydają się beznadziejne. Zachęcam innych 
swoją pasją do dbania o zieleń, a szczególnie o róże. 
Najważniejsze jest jednak dla mnie to, żeby każdą ro-
ślinę darzyć szacunkiem. Jeśli zadba się odpowiednio  
i poświęci się uwagę każda roślina odwdzięczy się 
swoim indywidualnym pięknem.

 iwOna i Michał łuccy

Róża znaczy miłość
Rok temu dowiedziałam się od syna o akcji „WyRÓŻ-

nij Się”. Opowiedział mi o owym wydarzeniu wiedząc, 
że uwielbiam kwiaty a zwłaszcza róże. Od razu chętnie 
wysłałam zgłoszenie, aby podzielić się swoim ogrodem. 
Do zdjęć w tym roku dołączył mój mąż Michał. To on jest 
głównym pochlebcą mojego ogrodu. Wiele osób często 
pyta mnie, dlaczego to róże dominują w moim ogrodzie. 
Odpowiedź jest prosta! Róża to królowa kwiatów. 

Kojarzy mi się z dzieciństwem, ogrodem mojej mamy  
i babci. Te róże nie tylko zachwycały pięknem i zapa-
chem, ale przypominają podrapane nogi i ręce od zabawy 
- róża to także kolce… Z perspektywy lat wiem, że zami-
łowanie do kwiatów, a szczególnie róż, zostało zasiane  

w moim sercu właśnie wtedy. Róże towarzyszą mi już kilka 
lat, od kiedy pomyślałam o własnej działce.  

Wierzę, że to dopiero początek, bo kolekcja rozrasta się  
z roku na rok. „ WyRÓŻnij Się” to wspaniała inicjatywa. Cie-
szę się, że możemy wraz z mężem być jej częścią. Zachę-
cam wszystkich do dzielenia się swoimi ogrodami, a także 
do uczestnictwa w naszym corocznym kutnowskim święcie 
kwiatów – Święcie Róży. Właśnie tam podziwiamy i naby-
wamy nowe odmiany róż. Dostajemy również dużo wska-
zówek od hodowców co do pielęgnacji, uprawy roślin. Przy 
okazji oko cieszą piękne wystawy różane, a atrakcje bawią 
wiele rodzin. 

eFeKtem teGOrOCZneJ Vii eDyCJi AKCJi WyróŻniJ Się JeSt PeŁnA 
urOKu, PLenerOWA WyStAWA FOtOGrAFii, Którą W trAKCie 
ŚWiętA róŻy BęDZieCie mOGLi ZOBACZyć nA uLiCy WitOSA 
OD 8 WrZeŚniA 2023 rOKu.
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wyStawa wyrÓŻnij Się! 2023 8-10 września, ul. witOsa

1. Halina Bobowska
2. iwona Łucka
3. Paulina Cykowska
4. Andrzej Komorowski
5. Genowefa Pawłowska
6. Joanna Jóźwiak
7. Violetta Wojciechowska
8. Bogusław Łukasik
9. Waldemar Bieguszewski
10. Dorota Czajkowska
11. teresa Olejniczak
12. mariusz Ciszewski
13. Anna Szymańska
14. Zygmunt Lach
15. ewa Walczak
16. renata rutana-Chlebosz
17. Lila nowalska
18. Longin Głogowski
19. Adam rytkowski
20. emilia Cegielska
21. mirosława róża misiewicz
22. Anna Gawłowska

liSta uczeStnikÓw 
Vii edycji akcji 
wyrÓŻnij Się!

SPONSOR WYSTAWY 
WYRÓŻNij Się! 2023

ViOletta wOjciechOwSka

Należy zacząć od własnego ogródka
Kilkanaście lat temu mój syn pisał pracę licen-

cjacką o Kutnie i zwrócił uwagę, że jest ono nazywa-
ne ,,miastem róż”, a tak mało w nim tych kwiatów.  
A historia róż w Kutnie i okolicach sięga czasów przed 
I wojną światową. Piękna tradycja, która rozwinęła się 
w latach 60-70 powoli zaczęła zanikać. Zastanowiłam 
się wówczas - należy ten stan zmienić zaczynając od 
własnego podwórka. 

Pierwsze róże pojawiły się w moim ogrodzie 17 lat 
temu, kiedy zamieszkaliśmy z mężem i dziećmi w na-
szym nowym domu. Posadziliśmy dwie róże na pniu. 
Dziś nie pamiętam odmiany, bo wtedy nie przywiązy-
wałam do tego uwagi. Ważne było, że ich korony ob-
sypane były mnóstwem kwiatów. Niestety uszkodzi-
ła je mroźna zima . Dziś w tym miejscu rosną nowe, 
jedna to “Nostalgia” zachwycająca pełnymi, różowo 
kremowymi barwami. Druga to “Lambada” - inten-
sywnie kwitnąca w ciepłych pomarańczowo-more-
lowych barwach. Rosną u mnie również miniaturowe 
róże okrywowe: “Giggles” o gronach wypełnionych 
pełnymi soczysto-różowymi kwiatami, oraz białe  
i eleganckie “Alava Adriatica”. Krzewy te oprócz 
- zdobienia rabat spełniają funkcję ochrony przed 

chwastami. Później pojawiły się krzewy róż, któ-
re otrzymałam w ramach akcji 1000 Róż dla Kutna.  
W 2021 roku po raz pierwszy wzięłam udział w Ama-
torskim Konkursie Różanym, bo chciałam pokazać 
moje kwiaty. Otrzymałam w nagrodę po 5 sadzonek 
“Leonardo da Vinci” i “Lady Kutno”. 

Coraz śmielej sięgam po nowe odmiany. W czasie 
Święta Róży staram się nabyć kolejny okaz. Rośliny 
potrafią podziękować ludziom za troskę. W ubiegłym 
roku mój mąż przywiózł do domu różę, którą wyko-
pał z opuszczonego terenu. Byłam nawet trochę zła, 
że „przytargał” jakiś chory krzew. Jakież było moje 
zdziwienie, kiedy wiosną ta róża obsypała się kwiata-
mi, dziękując za danie jej szansy na przeżycie. 

Dziś mam 19 przeróżnych odmian róż. Zaczyna 
brakować mi miejsca w ogrodzie, dlatego, będę my-
ślała nad kompozycjami w donicach z różami w roli 
głównej. Nie ścinam róż do wazonu. Wolę je podzi-
wiać, gdy wyjdę do ogrodu. Róża to królowa kwiatów, 
dama w ogrodzie. Miło patrzeć, jak i nasze miasto 
zaczyna rozkwitać różami, a mieszkańcy mogą cele-
brować urodę tej rośliny i pielęgnować naszą różaną 
tradycję.

Rozmowy przeprowadziła Weronika Wieczorkowska



warszawa 
wystawa
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Julia w koronie

Jestem dwudziestodwulatką, pełną chę-
ci do życia. Uważam się za osobę pozytywną  
i skromną, ale wytrwale dążącą do celu. Uwiel-
biam pomagać ludziom, mogą na mnie polegać 
nawet w najdrobniejszej rzeczy.

Wybrałam liceum w Łodzi podążając za 
marzeniami związanymi z grą w piłkę siat-
kową. Grałam w klubie ŁKS i drużynie szkol-
nej Marcina Gortata. Nigdy nie zapomnę jak 
bardzo cieszyłam się z możliwości wyjazdu na 
mistrzostwa Polski w piłce siatkowej, gdzie  
z dziewczynami z mojej drużyny zajęłyśmy 8 
miejsce w Polsce. Codzienne treningi, wyjazdy 
na mecze i turnieje spowodowały że nie bywa-
łam za często w Kutnie, jednak kiedy do nie-
go wracałam zawsze czułam się wspaniale ze 
względu na spotkania z rodziną i znajomymi.

sponsor królowej róż

sesję zdjęciową królowej róż przygotowali:
Fotografie i postprodukcja:  Tomasz kula, paulina andryszczak ZaZa projekt
koordynacja: agnieszka dąbrowska-Walczak
aranżacje florystyczne: joanna kiedacz floral designer
suknie: agnieszka anioł-Wesołowska butik gold angel
makijaż: Marta dankowska – salon art en face.  
współpraca: Muzeum pałac saski w kutnie

makijaż królowej róż oraz modelek piątkowego i sobotniego pokazu “perły w koronie”: 
izabela dłużniewska isabel Make-up, angelika julia Wesołowska Makeup artist, 
Maryna Maryniuk
Fryzury królowej róż oraz modelek piątkowego i sobotniego pokazu „perły w koronie”: 
agnieszka kubiak galeria fryzur VeRO
makijaż królowej róż w sobotę i niedzielę: izabela dłużniewska isabel Make-up

sponsor sukni królowej róż makijaż królowej róż 

Opuszczając rodzinne miasto nauczyłam 
się dużej odpowiedzialności i samodzielności, 
najpierw mieszkając trzy lata w bursie szkol-
nej, później w mieszkaniu wraz z przyjaciół-
ką. Wyjazd do szkoły dał mi wiele możliwości, 
rozwinęłam się sportowo, przeżyłam wiele 
wspaniałych uroczystości, imprez sporto-
wych, ale co najważniejsze poznałam cudowne 
osoby pochodzące z różnych miast w Polsce, 
z którymi do tej pory mam kontakt. Od tego 
czasu dużo podróżuje odwiedzając znajomych, 
poznaje nowe miasta ich gwarę i zwyczaje.

Rozwijam się również pod względem ko-
biecego ciała i urody, chce pomagać kobie-
tom być pięknymi w jak najbardziej natural-
ny sposób. Studiuje zaocznie kosmetologię 
w Wyższej Szkole Biznesu i Nauk o Zdrowiu. 

Nie ukrywam, że bardzo chciałabym związać  
z tym swoją przyszłość. Moim zdaniem to 
przyszłościowy kierunek pełen możliwości. 
Mam nadzieję że kiedyś będę mogła gościć ko-
biety w swoim salonie i wywoływać uśmiech 
na ich twarzach.

Kiedy skończyłam 13 lat w moim życiu po-
jawił się temat modelingu. Miałam okazję 
uczestniczyć w kilku profesjonalnych sesjach 
zdjęciowych do konkursów, byłam modelką 
sklepów streetwearowych, w internecie rekla-
mowałam ubrania i okulary. Chodziłam rów-
nież na różne szkolenia, na których dziewczy-
ny uczyły się na mnie wykonywać makijaże, 
przy okazji sama zdobyłam wiedzę jak to robić. 
Wszystkie zdobyte doświadczenia pomogły mi 
w zdobyciu korony Królowej Róż.
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Q&A z Julią zych 
- Królową róż
moje ulubione miejsce w kutnie to… park Traugutta.
w swojej torebce zawsze noszę… błyszczyk do ust.
książka, którą ostatnio czytałam z przyjemnością to… 
„Zobacz jak oni kłamią” sue Wallman.
poranka nie wyobrażam sobie bez… kawy.
gdybym mogła zmienić się w zwierze, stałabym się… koniem.
aktualnie słucham… głównie rapu.
Na bezludną wyspę zabrałabym… siostrę, telefon i karty unO.
wymarzony kierunek na wakacje życia to… Malediwy.
w tegorocznym programie Święta róży najmocniej polecam 
odwiedzenie Ogólnopolskiej Wystawy Róż w kutnowskim domu kultury.
gdy nie mam siły na trening energii dodaje mi… muzyka.
Ozdobą mojego ogrodu są… róże i lilak.
definicja udanej imprezy to… dobra muzyka, jedzenie i towarzystwo.
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eCO Kutno Sp. z o.o. – należąca do grupy kapitałowej eCO S.A. 
świadczącej swoje usługi na terenie 10 województw w Polsce – jest 
firmą z branży energetycznej o charakterze lokalnym. Od ponad 
dekady zajmuje się wytwarzaniem, przesyłem oraz dystrybucją ciepła 
systemowego dla mieszkańców Kutna, a także zlokalizowanych 
na terenie miasta przedsiębiorstw, obiektów użyteczności 
publicznej oraz handlowo-usługowych. Spółka prowadzi także 
usługi w zakresie modernizacji, remontów oraz eksploatacji 
zleconej urządzeń ciepłowniczych odbiorców, projektowania sieci 
i węzłów cieplnych. Ponadto, eCO Kutno aktywnie uczestniczy 
w życiu społecznym miasta – angażuje się w organizację 
wydarzeń regionalnych, jest kreatorem działań edukacyjnych  
i prospołecznych, proponując także własne inicjatywy.
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www.kutno.budzet-obywatelski.org

Weź udział w głosowaniu na najlepsze 
projekty zgłoszone do Kutnowskiego 
Budżetu Obywatelskiego i miej realny 
wpływ na rozwój miasta. W tym roku 
wspólnie zadecydujemy na co wydać  
1 100 000 złotych!

Przeczytaj więcej o projektach
i oddaj swój głos na stronie: 
kutno.budzet-obywatelski.org

Jak zagłosować?
4-10 w

rz
eś

n
iaGłosowanie

NR 1. POPRAWA FUNKCJONALNOŚCI 
I BEZPIECZEŃSTWA KUTNOWSKICH 
DRÓG ROWEROWYCH 5
Projekt składa się z dwóch zadań i obejmuje budowę drogi 
dla rowerów na ulicy Mickiewicza między ulicą Łęczycką 
a rzeką Ochnią (Zieloną Osią Miasta) oraz budowę krótkiego 
łącznika rowerowego między budowaną Zieloną Osią Miasta, 
a ulicą Piwną w rejonie skrzyżowania ulic Troczewskiego 
i Łąkoszyńskiej.
KOSZT: 150 000 zł 
LOKALIZACJA: Pasy drogowe ul. Mickiewicza i ul. Łąkoszyńska

NR 2. CZYTANIE NA EKRANIE 
(CYFROWE KSIĄŻKI I AUDIOBOOKI 
DLA KAŻDEGO) - II EDYCJA 
Realizacja projektu zakłada zakup rocznego dostępu do 
platformy oferującej ebooki, audiobooki i synchrobooki 
(180 tys. tytułów). Umożliwi to mieszkańcom Kutna czytanie 
lub słuchanie książek na dowolnym urządzeniu mobilnym. 
Zadanie będzie realizowane przez Miejską i Powiatową 
Bibliotekę Publiczną, która rozszerzy swoją ofertę i zyska 
dostęp do większej ilości publikacji w formie cyfrowej.
KOSZT: 47 500 zł
LOKALIZACJA: Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Kutnie

NR 3. BEZPIECZNY MIESZKANIEC 
KUTNA - KURS SAMOOBRONY DLA 
KOBIET I MĘŻCZYZN
Kurs samoobrony ma na celu przeszkolenie mieszkańców Kutna 
z techniki obrony przed atakiem napastnika, jego skuteczne 
obezwładnienie, opanowanie podstawowych chwytów służących 
poprawie ich bezpieczeństwa oraz zachowania się w sytuacji 
kryzysowej. Nabycie umiejętności szybkiego reagowania oraz 
pomocy osobom, które mogą zostać zaatakowane przez agresora.
KOSZT: 84 500 zł
LOKALIZACJA: Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Zamoyskiego

NR 4. ŁĄKOSZYN - BOISKO 
WIELOFUNKCYJNE 
Os. bloków i domków na Łąkoszynie zamieszkuje dużą ilość 
dzieci i młodzieży, która nie ma miejsca gdzie mogłaby 
spędzać wolny czas, rozwijać swoje umiejętności poprzez 
granie w piłkę nożną lub koszykówkę. Budowa nowego 
wielofunkcyjnego boiska będzie dla nich alternatywą do 
dbania o sprawność fizyczna oraz miejscem do spędzenia 
czasu na wolnym powietrzu.
KOSZT: 148 393,67 zł
LOKALIZACJA: Osiedle Łąkoszyn

NR 6. BEZPIECZNA WENECJA - 
MONITORING III ETAP 
Projekt dotyczy poprawy bezpieczeństwa na kutnowskiej 
Wenecji poprzez zakup i montaż dwóch kamer pasywnych 
służących do monitoringu. Kamery będą umiejscowione 
na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza i Krasińskiego oraz na 
terenach zielonych przy ulicy Zamkowej. Obie kamery będą 
włączone do sieci monitoringu miejskiego.
KOSZT: 49 999 zł
LOKALIZACJA: Skrzyżowanie ulic Sienkiewicza i Krasińskiego 
i ul. Zamkowa

NR 7. WESOŁA ZJEŻDŻALNIA DLA 
MAŁYCH I DUŻYCH
Projekt polega zamontowaniu kilku metrowej zjeżdżalni na 
górce w parku Traugutta. Zabawa na zjeżdżalni to atrakcja 
dla młodszych i starszych dzieci, szczególnie gdy zjeżdżalnia 
ma ponadprzeciętną długość. Projekt będzie świetnym 
uzupełnieniem parku, w którym brakuje atrakcji dla 
starszych dzieci i super sposobem na aktywny wypoczynek 
Twojego dziecka. Tego w Kutnie jeszcze nie ma.
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Górka w parku Traugutta przy Miejskiej 
i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kutnie

NR 8. ELEKTRONICZNY SYSTEM 
INFORMACJI PASAŻERSKIEJ W MIEŚCIE 
KUTNO
Projekt ma na celu uzupełnienie multimedialnego systemu 
informacji pasażerskiej przy przystanku autobusowym 
Łąkoszyn/bloki w kierunku centrum miasta.
KOSZT: 98 400 zł
LOKALIZACJA: Przystanek autobusowy - Łąkoszyn/bloki 
w kierunku centrum miasta

NR 9. PRZYJAZNA PRZESTRZEŃ DLA 
DZIECI NA WENECJI - REKREACJA PRZY 
WIADUKCIE 
Projekt ma na celu zwiększenie ilości zabawek i urządzeń na 
kompleksie sportowym znajdującym się na osiedlu Wenecja 
miedzy ul. Kopernika - Kochanowskiego. Projekt pozwoli 
na stworzenie bezpiecznej i aktywnej zabawy dla dzieci 
i młodzieży. Miejsce to będzie pełniło również rolę integracji 
środowiska lokalnego, ponieważ stanie się ośrodkiem 
wspólnych spotkań dzieci, rodziców i dziadków.
KOSZT: 50 000 zł
LOKALIZACJA: Os. Wenecja przy wiadukcie

NR 10. ZIELONE KUTNO ZIELONY ŁĄKOSZYN
Projekt zakłada zazielenienie osiedla Łąkoszyn poprzez 
nasadzenie drzew, krzewów, bylin, kwiatów, zakładanie łąk 
kwietnych oraz trawników, jak i stworzenie „różanej” alejki 
drzew - z pięknie kwitnącego głogu. Niech Nasze Kutno 
jeszcze bardziej się zazieleni i będzie przyjazne środowisku 
naturalnemu!
KOSZT: 60 000 zł
LOKALIZACJA: Os. Łąkoszyn
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PAMIĘTAJ:
1. Prawo głosu ma każdy  

mieszkaniec Miasta Kutno.
2. W głosowaniu możesz wybrać 

maksymalnie 3 projekty, które 
chciałbyś/łabyś żeby zostały 
zrealizowane w naszym mieście.

3. Głosowanie odbywa się wyłącznie 
internetowo na stronie: kutno.
budzet-obywatelski.org, możesz 
zagłosować na komputerze, 
tablecie lub smartfonie.

4. W przypadku zagłosowania przez 
mieszkańca więcej niż jeden raz, 
wszystkie głosy uznaje się za 
nieważne.



NR 21. KUTNOWSKIE LWIĄTKA - MINI 
FIGURKI W CAŁYM MIEŚCIE
Projekt polega na rozmieszczeniu w całym mieście mini 
figurek lwiątek, które nawiązywałyby do herbu Kutna. 
Podobne figurki posiadają inne miasta, co stanowi świetną 
atrakcję turystyczną zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. 
Lwiątka mogłyby nawiązywać do poszczególnych miejsc 
i tradycji w mieście, np. lwiątko z różą, lwiątko z kijem 
baseballowym, lwiątko kolejarz, itp.
KOSZT: 125 000 zł
LOKALIZACJA: Miasto Kutno

NR 22. FIT-STREFA NAD ZALEWEM
Projekt polega na stworzeniu boiska wielofunkcyjnego. 
Nad zalewem są niewykorzystane tereny, które mogłyby 
świetnie sprawdzić się na strefę sportu i relaksu. Jest to 
doskonały przystanek w budowanej przez Miasto Kutno 
Zielonej Osi. Strefa z boiskiem wielofunkcyjnym zachęcałoby 
mieszkańców do aktywnego spędzania wolnego czasu.
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: ul. Narutowicza tereny nad zalewem

NR 23. PLENEROWE PIŁKARZYKI 
STOŁOWE
Projekt polega na zainstalowaniu piłkarzyków plenerowych 
na ul. Grunwaldzkiej przy bloku nr 12C. Na wskazanym 
terenie brak jest urządzeń tego typu. Piłkarzyki zachęcałyby 
do spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu.
KOSZT: 35 000 zł
LOKALIZACJA: ul. Grunwaldzka przy bloku nr 12C

Nr 24. SPECJALISTYCZNE SZKOLENIA, 
WARSZTATY I KONFERENCJA 
Z OBSZARÓW: LĘKU, MUTYZMU 
WYBIÓRCZEGO I WSPOMAGANIA 
ROZWOJU ORAZ TEMATÓW 
POKREWNYCH 
W ramach projektu zostanie zorganizowanych  
5 specjalistycznych szkoleń i warsztatów oraz konferencja. 
Wydarzenia te głównie będą poruszać obszary: lęku, 
mutyzmu wybiórczego i wspomagania rozwoju. 
Poprowadzą je profesjonaliści z Kutna i z innych miast, 
doskonale znający omawiane tematy, m. in. psycholog, 
logopeda, pedagog, rodzice dzieci z mutyzmem.
KOSZT: 23 000 zł
LOKALIZACJA: Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Zamoyskiego

NR 25. WIELOOSOBOWA HUŚTAWKA 
LINOWA
Wieloosobowa linowa huśtawka to frajda dla dzieci, 
nastolatków, a nawet dorosłych. Kutnowskie place zabaw 
cieszą się dużą popularnością. Brakuje w nich jednak 
konstrukcji i instalacji, na których mogą z dziećmi pobawić 
się dorośli. Rozhuśtajmy się razem!
KOSZT: 90 000 zł
LOKALIZACJA: Park Wiosny Ludów

NR 26. MINI GOLF NAD OCHNIĄ
Minigolf nad Ochnią to doskonałe rozwiązanie dla 
miłośników relaksu. Uniwersalne tory zapewnią wszystko, co 
potrzebne do gry i zabawy rodzinnej.
KOSZT: 148 800 zł
LOKALIZACJA: Tereny nad Ochnią

NR 28. STREFA RELAKSU - BATOREGO 
NA ZAKRĘCIE 
Stworzenie „ Strefy relaksu - Batorego na zakręcie” będzie 
wyjątkowym przedsięwzięciem w okolicy polegającym na 
zorganizowaniu miejsca, gdzie można się spotkać w miłych 
okolicznościach przyrody i zbliżyć w danej społeczności 
osiedlowej. Zgodnie z nazwą projektu będzie to miejsce 
odpoczynku i ukojenia, zagospodarowane liczną roślinnością 
i małą architekturą. Tam będzie się chciało być!
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Ul. Batorego

NR 29. PRZEBUDOWA PARKINGU PRZY 
KOŚCIELE PW. ŚW. JANA CHRZCICIELA 
Projekt polega na przebudowie, modernizacji parkingu 
przy kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Kutnie. Zadanie 
obejmuje: rozbiórkę istniejącego na parkingu budynku wraz 
ze sceną usytuowanych od ul. Sobieskiego, przygotowanie 
powierzchni oraz położenie kostki brukowej. Parking będzie 
otwarty i będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców 
miasta.
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Parking i wjazd na parking przy kościele pw. 
Św. Jana Chrzciciela w Kutnie

NR 30. RÓŻANY DZIEDZINIEC PRZED 
„SZÓSTKĄ” - MODERNIZACJA TERENU 
PRZY SP NR 6 W KUTNIE 
Projekt zakłada zagospodarowanie terenu przy SP nr 
6 w Kutnie poprzez utworzenie zielonej i ukwieconej 
przestrzeni na otwartym dziedzińcu szkoły wraz 
z modernizacją istniejącego parkingu.
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Szkoła Podstawowa Nr 6, ul. Łąkoszyńska

NR 32. ŚWIĄTECZNA ILUMINACJA - 
ŚWIETLNA FOTORAMKA Z NAPISEM 
„KUTNO” 
Kutnowskie, świąteczne iluminacje są piękną dekoracją, przy 
której chętnie, zarówno mieszkańcy, jak i osoby przyjezdne 
do Kutna, robią sobie zdjęcia. Fajnie byłoby uzupełnić już 
istniejące iluminacje o świecącą fotoramkę z napisem Kutno. 
Byłaby to atrakcja na czas zimowy dla mieszkańców oraz 
osób, które odwiedzają swoje rodziny w czasie świątecznym.
KOSZT: 26 000 zł
LOKALIZACJA: Pl. Wolności 

NR 33. XI ZLOT GRUP REKONSTRUKCJI 
HISTORYCZNYCH ODYSEJA 
HISTORYCZNA 
„Odyseja Historyczna” przygotowywana jest w formule 
3-dniowego zlotu grup rekonstrukcyjnych. Na Zlocie 
spotykają się w jednym miejscu i czasie grupy z różnych epok 
historycznych. Obok legionistów można spotkać, wikingów, 
Indian, rycerzy oraz żołnierzy z frontów I i II wojny światowej, 
Ta wyjątkowa mieszanka decyduje o niepowtarzalnym 
klimacie i kolorycie imprezy.
KOSZT: 149 500 zł
LOKALIZACJA: Miasto Kutno

NR 34. PRZYSTANEK DZIEWIĄTKA
Celem projektu jest uatrakcyjnienie terenu przed Szkołą 
Podstawową Nr 9 w Kutnie nadając mu nowy charakter 
i funkcje. W ramach zadania zamontowane zostaną ławki 
parkowe, stoły: betonowo-szachowe, do gry w piłkarzyki, 
tenisa stołowego, chińczyka, kosze do segregacji odpadów 
oraz stojaki na rowery. Projekt Przystanek Dziewiątka 
poprawi atrakcyjność terenu, tworząc jednocześnie tzn. 
„Zieloną Klasę”.
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Jagiełły 

NR 35. RABATA BYLINOWA PRZED KDK
Projekt obejmuje wykonanie nasadzeń wieloletnich roślin, 
które uzupełnią obecnie istniejące rabaty różane w Parku 
Traugutta.
KOSZT: 15 000 zł
LOKALIZACJA: ul. Żółkiewskiego

NR 36. IGLASTA RABATA W PARKU 
TRAUGUTTA
Utworzenie rabaty składającej się z roślin iglastych o różnym 
pokroju i kolorze. Rabata utworzona z roślin zimozielonych 
jest bardzo funkcjonalna i uniwersalna, będzie atrakcyjna 
przez cały rok. Zaletą takiej rabaty jest różnorodność 
gatunków i odmian o przeróżnej wysokości, kształtach, 
odcieniach i długości.
KOSZT: 40 000 zł
LOKALIZACJA: Park Traugutta

Nr 37. PRZEDŁUŻENIE RÓŻANEGO 
MURALU NA KDK
Wykonanie muralu różanego na balustradzie Kutnowskiego 
Domu Kultury, który będzie kontynuacją istniejącego już 
projektu przy schodach. Blisko 50 metrów cieszącego oko 
graffiti wzdłuż Alei Róż w Parku Traugutta.
KOSZT: 50 000 zł
LOKALIZACJA: Kutnowski Dom Kultury

NR 39. WYBIEG DLA PSÓW
Wybieg/plac zabaw dla psów, na którym zainstalowane 
będą różnego rodzaju atrakcje dla czworonogów m.in tor 
przeszkód, tunele, platformy wysokościowe, pochylnia 
ukośna duża i mała, drążek do przeskoków, słupki do 
slalomu czy ruchome ławeczki dla odważnych psiaków. 
Dodatkowo miejsce z miskami na wodę do picia, kosze na 
odchody i śmieci oraz ławki dla opiekunów. 
KOSZT: 50 000 zł
LOKALIZACJA: ul. Narutowicza, teren przy zalewie

NR 40. ZIELONE MIASTO - WIĘCEJ 
DRZEW DLA KUTNA 
Projekt ma na celu nasadzenie 300 drzew na terenie miasta 
Kutno, w takich miejscach jak parki, skwery, pasy zieleni, 
a także inne tereny zielone, dla których korzyścią będzie 
pojawienie się nowych nasadzeń. Projekt przyczyni się 
do poprawy estetyki miasta oraz realizacji idei zielonego 
miasta. Z projektu skorzystają wszyscy mieszkańcy Kutna.
KOSZT: 90 000 zł
LOKALIZACJA: Miasto Kutno

NR 42. KROKUSOWE DYWANY
Projekt zakłada posadzenie cebulek krokusów 
wielokwiatowych oraz ewentualnie dodatkowo także 
cebulek czosnku ozdobnego wraz z ich pielęgnacją. Preferuje 
się zakup krokusów w  kolorze miasta czyli fioletowym, 
purpurowym lub różowym. Lokalizacja do uzgodnienia, 
ale najlepiej Park Wiosny Ludów licznie odwiedzany przez 
mieszkańców miasta i regionu.
KOSZT: 22 000 zł
LOKALIZACJA: Park Wiosny Ludów

NR 11. TENIS STOŁOWY W KUTNIE
Zakup i montaż jednego nowoczesnego, zewnętrznego 
stołu do tenisa stołowego oraz demontaż starego, który jest 
zużyty i w złym stanie. Stół będzie zlokalizowany na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kutnie przy ul. Staszica 6, na 
boisku szkolnym. Stół ten jest lepszą alternatywą niż ciężki 
stół betonowy. Wyróżnia go lekki wygląd oraz nowoczesny 
design. Dodatkowo przy stole będą zamontowane dwie 
ławki w celu odpoczynku bądź czekania na możliwość gry.
KOSZT: 25 000 zł
LOKALIZACJA: Teren Szkoły Podstawowej nr 2, ul. Staszica 

Nr 12. KONCERTY KLUBOWO-ROCKOWE
Koncerty Rockowe z udziałem polskich ewentualnie 
zagranicznych wykonawców skierowane do fanów cięższego 
brzmienia z Kutna i okolic. Imprezy niebiletowane.
KOSZT: 50 000 zł
LOKALIZACJA: Miasto Kutno

NR 13. MARATONY ZUMBA SALSATION  
Imprezy o charakterze fitnessowym mające na celu 
promowanie zdrowego trybu życia, aktywności fizycznej 
poprzez taniec, aerobic, pilates. Imprezy niebiletowane
KOSZT: 50 000 zł
LOKALIZACJA: Miasto Kutno

NR 14. MODERNIZACJA BIBLIOTEKI 
- WYPOŻYCZALNIA DLA DOROSŁYCH - 
ETAP I 
Projekt dotyczy modernizacji Wypożyczalni dla Dorosłych 
w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kutnie. 
Malowanie i wymiana oświetlenia poprawi atrakcyjność 
wypożyczalni oraz ułatwi obecnym i przyszłym czytelnikom 
korzystanie ze zbiorów bibliotecznych.
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Kutnie

NR 15. PLAC ZABAW „JEDYNKA”
Zamierzeniem moim jest stworzenie miejsca do aktywnego 
spędzania czasu przez najmłodszych mieszkańców 
Kutna. Obecnie istniejący plac zabaw nie nadaje się do 
dalszego użytkowania. Będą mogły z niego korzystać dzieci 
z Przedszkola Miejskiego nr 17,które swoje zajęcia mają 
w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Kutnie. Miejsce to posłuży uczniom szkoły oraz innym 
dzieciom.
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Zamoyskiego

NR 16. DYWANY TULIPANOWE
Projekt jest kontynuacją zapoczątkowanej już przez Miasto 
Kutno inicjatywy wprowadzania do przestrzeni miejskiej 
roślin rozpoczynających kwitnienie wczesną wiosną.
Posadzenie cebul kwiatów wiosennych : tulipanów na 
terenach miejskich
KOSZT: 50 000 zł
LOKALIZACJA: Miejskie pasy zieleni 

NR 17. MINI ORLIK - STARY ŁĄKOSZYN
Projekt zakłada budowę wielofunkcyjnego boiska 
do gry w piłkę nożną, koszykówkę i tenisa stołowego 
zlokalizowanego przy skrzyżowaniu ulic Limanowskiego 
i Broniewskiego. W tej części osiedla brak jest obiektów 
rekreacyjno-sportowych. Realizacja projektu spełni 
oczekiwania młodszego pokolenia szukającego możliwości 
rozwoju fizycznego i sportowej rywalizacji.
KOSZT: 50 000 zł
LOKALIZACJA: Skrzyżowaniu ul. Staffa i Limanowskiego

NR 18. SZANTY NAD OCHNIĄ
Celem projektu jest zorganizowanie festiwalu z muzyką 
szanty w Kutnie (open air) w wykonaniu najlepszych 
i rokujących zespołów tego gatunku. 
KOSZT: 138 000 zł
LOKALIZACJA: Miasto Kutno

NR 19. BAJKOWY RAJ PRZEDSZKOLAKA 
- MIEJSCE MALUSZKÓW
Niepowtarzalny, skierowany do najmłodszych 
przedszkolaków i mieszkańców osiedla plac zabaw, który 
pozwoli na fantastyczną zabawę na świeżym powietrzu. 
Miejsce to umożliwi dzieciom rozwijać ich zdolności 
i zainteresowania. Dodatkowym atutem, który podniesie 
jakość będzie zamontowanie monitoringu i wewnętrznego 
ogrodzenia z dodatkową furtką.
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Przedszkole Miejskie nr 15 „Bajka”, ul. Jagiełły

NR 20. DOPOSAŻENIE PLACU ZABAW 
NAD OCHNIĄ O DODATKOWE 
ZABAWKI DLA DZIECI 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 
Doposażenie placu zabaw nad Ochnią o dodatkowe zabawki 
dla dzieci z niepełnosprawnościami. W ostatnich latach 
powstało wiele nowych placów zabaw. Obecnie znajdują 
się tam zabawki przeznaczone wyłącznie dla dzieci nie 
mających problemów z poruszaniem się. Brak zabawek 
przeznaczonych dla dzieci z niepełnosprawnościami 
wyklucza je z możliwości korzystania z placu zabaw 
i wspólnej zabawy. 
KOSZT: 150 000 zł
LOKALIZACJA: Plac zabaw nad Ochnią

Więcej informacji na: www.kutno.budzet-obywatelski.org
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Różane smaki
święto róży to czas, kiedy możecie Państwo rozkoszować się pięknem tysiąca róż, które 
rozpieszczają zmysł wzroku i węchu. Kutnowscy restauratorzy zadbali także o to, by podczas tego 
wyjątkowego weekendu ukontentować także zmysł smaku. 
W dniach 8-10 września możecie Państwo skosztować różanych specjałów u naszych Partnerów. 
Serdecznie zapraszamy!

Cukiernia Wasiakowie 
ul. królewska 40
■ eklerka malinowo-różana 
■ torcik różany 
■ Pavlova różano-malinowa 
■ Dakłas różany 
■ trufle różane 
■ Pączki z konfiturą różaną 
■ Kruche róże 
■ tarta cytrynowo-różana 
■ Lody różane

■ Gofr z jadalnymi płatkami róż i różową (barwioną naturalnie) bitą śmietaną
■ ice Coffee klasyczne lub z syropem różanym (mleko barwione naturalnym 
  barwnikiem)
■ Latte klasyczne lub z syropem różanym (mleko barwione naturalnym 
  barwnikiem)
■ Lemoniada różana na bazie świeżej mięty i cytryny z syropem różanym 
■ Lody o smaku róży z maliną
■ Szarlotka na ciepło podawana z gałką lodów o smaku różanym, bitą śmietaną, 
  polewą i jadalnymi płatkami róż

Bistro Różane 
ul. Stanisława Żółkiewskiego 4
■ Lemoniada różana 
■ „różaello” 

Hotel Inner City ***
ul. 3 Maja 32

■ Pierogi z gęsiną 
■ udo z kaczki, z nadzionkiem i dodatkami 
■ Sernik domowy z konfiturą różaną 

przystawki:
■ Żołądki gęsie w galarecie 
■ Sałatka usłana różami 
 Zupy:
■ rosół z gęsi z lanymi kluseczkami  
■ Krem z pieczonego buraka z oliwą z orzecha 
  włoskiego z płatkami róż 
dania główne:
■ Polędwiczki wieprzowe w różanym beszamelu 
  z pieczonymi ziemniakami i różą  
■ udko z kaczki confit z domowym pampuchem 
  i różanym buraczkiem 
■ różana pierś indycza z puree marchewkowym 
  i karmelizowaną pomarańczą 
■ Pierogi z nadzieniem serowym i musem z róży 
desery:
■ Bezowy deser z konfiturą różaną 
■ różane malabi z prażonymi migdałami 

Hotel Rondo ul. Mickiewicza 3

RÓŻnie bywa
plac wolności 1a
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Bistro Różane 
ul. Stanisława Żółkiewskiego 4
■ Lemoniada różana 
■ „różaello” 

Manolo Restauracja i Cukiernia
ul. norberta barlickiego 20
■ Pączek z nadzieniem różanym
■ Sernik na zimno z płatkami róż oraz 
  konfiturą różaną
■ Szarlotka z różanymi lodami
■ tarta czekoladowa z malinami 
  i płatkami róż
■ mini Pavlova z płatkami róż
■ Latte różane
■ Sałatka z burakiem, gruszką, serem 
  kozim i płatkami róż

Maiki Sushi 
plac Marszałka józefa piłsudskiego 13
■ rolka różana z marynowanym łososiem,  
  dipem różanym i chilli
■ Sałatka z pieczonym łososiem podana na 
  mixie sałat, z winogronem i płatkami róż
■ Lemoniada różana wg autorskiego 
  przepisu
■ Deser - mini tarta z konfiturą różaną,
  kremem matcha, bezą i owocami 

stOwarzyszeNie uNiwersytet trzeciegO wieku 
zaprasza do 

Kulturalnej Kawiarenki
gdzie serwować będzie różaną herbatę i ciasteczka

sobota i niedziela, 9-10.09 10:00-18:00
dworek Modrzewiowy 
ul. gabriela narutowicza 20
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Szanowni 
Państwo !

Siedziba Spółdzielni przy ul. Staszica 21

Konkurs na najładniejszy ogródek przyblokowy, 
balkon oraz na najładniejszą różę

Konkurs na najładniejszy ogródek przy-
blokowy i balkon służy promowaniu wśród 
mieszkańców RSM PIONIER dbałości o  estety-
kę najbliższego otoczenia, a także wzbogaceniu 
i uatrakcyjnieniu wizerunku kutnowskich osiedli 
i całego miasta.

Każdego roku komisja konkursowa bierze pod 
uwagę ogólną estetykę, pomysłowość, kompozy-
cję, ład i porządek, a w przypadku ogródków tak-

ii miejsce osiedle Śródmieście – ul. Olimpijska 4 a
ii miejsce osiedle tarnowskiego – rejtana – ul. sosabowskiego 3
ii miejsce osiedle grunwald – łąkoszyn – ul. grunwaldzka 12

W nawiązaniu do tradycji naszego miasta 
„Kutno-miasto róż” od bieżącego roku 
formuła konkursu została rozszerzona 
o nową kategorię „najładniejsza róża”

i Zarządu. Przewodniczącym pięcioosobowej Rady Nadzorczej wybrany 
został Stanisław Ładacki, natomiast Przewodniczącym Zarządu wybrano  
Tadeusza Włodarskiego, jego zastępcami Zdzisława Puzdrakiewicza oraz 
Floriana Świątka.

Formalno-prawnym aktem powołania Spółdzielni Mieszkaniowej  
w Kutnie stało się zarejestrowanie w Sądzie Powiatowym dla miasta Ło-
dzi w dniu 24 października 1958 r.

Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „PIONIER” w Kutnie obchodzi 
w 2023 r. 65-lecie swojej działalności. 

Na początku 1958 r. powołano Komitet Organizacyjny, którego praca-
mi kierował przedstawiciel Oddziału Związku w Łodzi – Zdzisław Orłow-
ski. 26 marca 1958 r. w sali Ratusza odbyło się pierwsze, założycielskie 
Walne Zgromadzenie Członków. Podczas Walnego Zgromadzenia doko-
nano wyboru pierwszych władz Spółdzielni: członków Rady Nadzorczej 

że kompozycję nasadzeń czy dbałość o małą ar-
chitekturę ogrodową tj. ogrodzenie, żywopłot itp. 

Ze względu na zwiększające się z roku na rok 
zainteresowanie konkursem władze Spółdzielni 
zamierzają w  dalszym ciągu kontynuować jego 
organizację, zachęcać do  uczestnictwa jeszcze 
większe ilości osób, a  właścicieli najpiękniej-
szych ogródków i  balkonów nagradzać coraz 
bardziej wartościowymi nagrodami.

Najładniejsze ogródki w 2022 r.

I miejsce osiedle Śródmieście – ul. Reja 8 I miejsce osiedle Grunwald – Łąkoszyn – ul. Wilcza 2 I miejsce osiedle Tarnowskiego – Rejtana – ul. Teligi 15

iii miejsce osiedle Śródmieście – ul. krasińskiego 7
iii miejsce osiedle tarnowskiego – rejtana – ul. Wybickiego 6
iii miejsce osiedle grunwald – łąkoszyn – ul. Wilcza 2

Miejsca ii i iii w konkursie na najładniejszy ogródek w 2022 r.
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wymiana źródeł światła na ekologiczne typu led

Modernizacja kanalizacji deszczowej

aktywizacja mieszkańców w zakresie dbania 
o środowisko – propagowanie konkursu na najładniejszy 
balkon, różę i ogródek przyblokowy

kontynuowanie budowy osiedla „nowy łąkoszyn”

propagowanie energooszczędnych zachowań wśród mieszkańców

zwiększenie powierzchni terenów zieleni urządzonej

Najładniejsze balkony w 2022 r.

I miejsce osiedle Śródmieście 

– ul. Reja 8

I miejsce osiedle Grunwald – Łąkoszyn 

– ul. Wilcza 4

I miejsce osiedle Tarnowskiego - Rejtana 

– ul. Tarnowskiego 13 A

ii miejsce osiedle Śródmieście – ul. Reja 8
ii miejsce osiedle tarnowskiego-rejtana – ul. Tarnowskiego 3
ii miejsce osiedle grunwald – łąkoszyn – ul. ZHp 8

iii miejsce osiedle Śródmieście – ul. Olimpijska 4
iii miejsce osiedle tarnowskiego – rejtana – ul. Wybickiego 2
iii miejsce osiedle grunwald – łąkoszyn – ul. podrzeczna 38

Miejsca ii i iii w konkursie na najładniejszy balkon w 2022 r.

strategia Rozwoju RsM „piOnieR” na lata 2023 -2025 r.

Budynek przy ul. Dębowej 3 został wybudowany w ramach I etapu           
budowy osiedla „Nowy Łąkoszyn”. Dotychczas w ramach inwestycji 
powstały 3 budynki mieszkalne wielorodzinne. Docelowo Spółdziel-
nia planuje realizację 5-6 budynków.

Stawiamy na przyrodę 
– zielone skwery

Zielone skwery to zespoły roślinności spełniające cele wypoczynkowe, zdrowot-
ne i estetyczne. Zieleń w miastach sprawia, że są one nie tylko zdrowsze i bez-
pieczniejsze. Są także znacznie przyjaźniejsze i stanowią lepsze miejsce do życia. 
Jednym z priorytetów RSM PIONIER na najbliższe lata jest tworzenie nowych 
zielonych skwerów oraz rewitalizacja już istniejących.

Projekt zielonego skweru oś. Grunwald 

w związku z jubileuszem 
65-lecia rSM „piOnier” w kutnie 

pragniemy przekazać 
szczególne życzenia 

Spółdzielcom, działaczom organów 
Samorządowych Spółdzielni oraz 

wszystkim pracownikom 
rSM piOnier.

zdziSław 
gÓreczny

przewodniczący rady 
Nadzorczej rsm „piONier”

krzySztOF 
MatuSiak

prezes zarządu rsm 
„piONier” 
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